(1) Die Arachn., XIII, p. 161, Tab. CCCCLIX, fig. 1216.

(2) Bijdr., cet., p. 431; Tweede Bijdr. cet., Tab. IV, fig. 3.

(3) Bijdr., cet., p. 432; Tweede Bijdr., cet., p. 13, Tab. IV, fig. 5; Tab. XI, fig. 10?

Deinereo Walckenaerii White ⁽¹⁾ valde affinis certe est mas a nobis hic descriptus, et forsitan non ab eo distinctus; sed « *D. Walckenaerii* » unguem mandibulae dente armatum habere dicitur, quod in nostram araneam non quadrat.

Genus illud quod White (loc. cit.) *Deineresum* appellavit, a *Hyllo* C. L. Koch 1846 ⁽²⁾ certe non differt; etiam *Thya* Sim. ⁽³⁾ plerisque in rebus cum *Hyllo* C. L. Koch convenire videtur. Nomen *Hylli* ut brevius et pulchrius (et fortasse minus ineptum quoque) nomini *Deinereo*, verisimiliter eodem anno publici juris facto, antefendum credidi.

Gen. **Plexippus** (C. L. Koch) 1846.

98. **P. ardelio** n. *cephalothoracis dorso piceo, olivaceo-fusco- et, ad oculos, ferrugineo-luteo-pubescenti, cingulo albo longe supra margines circumdato, sub et pone hoc cingulum nigro, annulis circa oculos anticis ferrugineo-luteis, clypeo nigrificanti-piloso; pedibus anterioribus nigro-fuscis, apice pallidioribus, 2.ⁱ paris macula alba in tibiis et metatarsis notatis, posterioribus pedibus testaceo-fuscis, 4.ⁱ paris reliquos longitudine superantibus; abdominis dorso nigro, ferrugineo-pubescenti, vitta transversa nivea ad marginem anticum maculisque 4 niveis posticis, in trapezium breve dispositis ornato; palpis angustioribus, testaceo-fuscis, in latere interiore niveis, parte tibiali plus duplo longiore quam latiore. — ♂ ad. Long. circa 5 $\frac{1}{2}$ millim.*

MAS. — *Cephalothorax* aequè longus atque patella, tibia et dimidium metatarsi 4.ⁱ paris conjunctim, $\frac{1}{3}$ longior quam latior, fronte paullulo rotundata, lateribus antè paene parallelis, levissime modo rotundatis, pone coxas 2.ⁱ paris vero lateribus fortiter rotundatis fortiter posteriora versus angustatus, postice

⁽¹⁾ Descr. of a new gen. of Arachn., *et.*, in Ann. and Mag. of Nat. Hist., XVIII, p. 179, (13), Pl. 2, figg. 4, 4.^a.

⁽²⁾ Die Arachn., XIII, p. 161 et seq. — Notas generis *Hylli* primum in 1850, in Uebers. d. Arachn. Syst., 5, p. 45, dedit C. L. Koch.

⁽³⁾ Arachn. de France, III, p. 4 et 51.

rotundatus quoque; altus, dorso a latere viso ante oculos posticos, qui ad medium dorsi ipsius locum tenent, modice proclivi et aequaliter et sat leviter arcuato-convexo, inter hos oculos et declivitatem posticam parum convexo et declivi, paene librato, declivitate postica ipso dorso evidenter sed non multo brevior, satis praerupta, recta vel paene concavata. In medio inter oculos posticos impressionem levem sat magnam habet cephalothorax, praeterea laevis est, area interoculari transversim plana, arcubus supraciliaribus oculorum posticorum parum expressis; pube appressa est tectus et pilis longioribus conspersus. Clypeus directus, pilis longioribus sparsus; altitudo ejus parum plus $\frac{1}{3}$ diametri oculi maximi aequat. *Oculi* antici perfecte visibiles quum desuper inspicitur cephalothorax; spatium inter oculos posticos aequum magnum est atque spatium quo a margine cephalothoracis distant. Quadrangulus oculorum sat magnus, circiter $\frac{2}{5}$ longitudinis cephalothoracis occupans, fere $\frac{1}{3}$ latior quam longior, parum latior antice quam postice; series oculorum anticorum leviter modo sursum curvata est: linea recta margines superiores mediorum tangens laterales prope marginem eorum superiorem secat. *Oculi* medii antici magni, contingentes paene, laterales antici iis duplo minores, et spatio ab iis remoti quod $\frac{1}{3}$ diametri oculi lateralis circiter aequat. *Oculi* 2.^{ae} seriei minuti et, ut videtur, paululo longius ab oculis lateralibus anticis quam ab oculis posticis remoti; hi illis vix vel parum minores sunt, et vix diametro sua altius quam illi positi. *Oculi* tres utriusque lateris lineam leviter deorsum curvatam, desuper visi vero lineam rectam (non foras curvatam) formant. *Sternum* inverse ovatum, coxis paulo latius; spatium inter coxas 1.ⁱ paris labii latitudinem aequat. *Mandibulae* directae, cylindratae, in dorso versus basin leviter convexae, transversim striato-rugosae, longitudine altitudinem faciei saltem aequantes, aequae paene crassae ac femora antica, plus dimidio, paene duplo longiores quam latiores, ungui sat brevi, forti. *Maxillae* oblongae, fere ovatae, paulo divaricantes, labio dimidio longiores, apice late et fortiter rotundatae, angulo apicis interiore oblique sub-truncato, exteriori fortiter rotundato, intus oblique truncatae. *Labium* paulo longius quam latius, versus

apicem late rotundatum sensim paullo angustatum. *Palpi* sat graciles, metatarsis anticis paullo crassiores; partes patellaris et tibialis fere cylindratae sunt et aequae fere crassae, in latere interiore-superiore pube vel pilis densis appressis vestitae, illa duplo longior quam latior, haec etiam paullulo longior, in apice lateris exterioris spina recta, acuminata, sat brevi et tenui, anteriora versus et foras directa armata. Pars tarsalis angustius ovata est, vix duplo longior quam latior, paullulo brevior et paullo (non dimidio) latior quam pars tibialis, tibiis anticis paullo angustior; bulbus genitalis sub-ovatus, antice humilis, postice altior: subter tuberculum minutum ostendit et ex apice spinam brevem porrectam emittit. *Pedes* mediocres, 4.ⁱ paris reliquis paullo longiores, 1.ⁱ et 3.ⁱⁱ parium paene aequales, 2.ⁱ paris reliquis breviores; anteriores robustiores sunt quam posteriores, sed parum densius pilosi. Tibia cum patella 3.ⁱⁱ paris paullulo longior est quam tibia cum patella 4.ⁱ paris, quae evidenter brevior est quam metatarsus cum tarso 4.ⁱ paris. Femora omnia omnesque patellae, tibiae et metatarsi aculeatae sunt, aculeis mediocribus; tibiae 1.ⁱ paris subter 2. 2. 2., antice 1. 1. 1. aculeos habent, tibiae 2.ⁱ paris subter 2. 2. 2., antice 1. 1., postice 1. Metatarsi anteriores subter 2. 2. aculeis longis armati. Tibiae et metatarsi posteriores aculeis multis, et non ad apicem tantum, muniti. *Abdomen* pulchre ovatum, pube densa tectum; *mamillae* sat longae, cylindratae, inferiores reliquis crassiores multo, medii reliquis, quae aequae paene longae sunt, angustiores et paullo breviores.

Color. — *Cephalothoracis* dorsum in fundo piceum, pilis nigris sparsum, vitta alba e pube formata, fortissime procurva, semicirculata fere, sub et paullo pone oculos laterales anticos exorienti, postice modo ad declivitatem posticam pertinenti et cephalothoracem igitur longe supra margines cingenti ornatum, declivitate postica et lateribus sub hoc cingulo nigris, area ante id saltem posterius pube olivaceo-fusca tecta, apud et circum oculos vero pube luteo-ferruginea; *oculi* antichi virescenti-albicantes, annulis ferrugineo-luteis cincti, annulis oculorum mediorum tamen inferius albicantibus et angustissimis; clypeus pilis

longis nigris et sub-fuscis sparsus, in lateribus supra (sub oculis lateralibus) dense luteo-pubescentis. *Sternum* obscure testaceo-fuscum, nigro-pilosum; *mandibulae*, *maxillae* et *labium* picea, nigro-pilosa. *Palpi* testaceo-fusci, parte femorali apice supra niveo-pubescenti, partibus patellari et tibiali in latere interiore, superius, pube nivea densissima et longa tectis, hac pube fasciam apicem versus angustatam formanti; praeterea palpi minus dense nigricanti-pubescentes sunt (etiam in apice lateris interioris partis tibialis). *Pedes* anteriores nigro-fusci, metatarsis et tarsis testaceo-fuscis, 2.¹ paris pedes macula alba e pube formata supra in tibiis et metatarsis notati; praeterea nigro-pilosi et -pubescentes sunt. *Pedes* posteriores magis testaceo-fusci, coxis subter paullo clarioribus, femoribus contra supra nigricantibus; nigricanti- et fusco-pubescentes et -pilosi, hic illic vestigiis maculae e pube albicanti formatae. *Aculei* pedum fusci. *Abdomen* supra nigrum, pilis nigris sparsum, pube sub-ferruginea munitum (verisimiliter tectum), et vitta transversa sub-recurva nivea ad marginem anticum, ut et maculis minoribus 4 (an pluribus?) niveis ornatum, quarum duae anteriores, sat longe pone medium, versus latera dorsi positae, majores sunt quam reliquae duae, quae paullo ante apicem abdominis locum tenent et cum iis trapezium paullo latius quam longius et latius antice quam postice formant: tam vitta quam maculae e pube formatae sunt; summius apex dorsi paullulo albo-pubescentis videtur quoque. *Venter* sub-fuliginosus, fusco-cinerascenti-pubescentis. *Mamillae* superiores et inferiores nigro-fuscae, illae apice pallidiores et, supra, paullo albo-pubescentes; mamillae intermediae sub-testaceae.

Lg. corp. $5\frac{1}{2}$; lg. cephaloth. $3\frac{1}{6}$, lat. ej. paene $2\frac{1}{2}$, lat. front. $2\frac{1}{3}$ millim.; lg. abd. $2\frac{3}{4}$, lat. ej. $1\frac{2}{3}$ millim. Ped. I $7\frac{1}{2}$, II $6\frac{1}{2}$, III $7\frac{1}{2}$, IV 8 millim.; pat. + tib. III $2\frac{1}{2}$, pat. + tib. IV paullo plus $2\frac{1}{3}$, metat. + tars. IV $2\frac{3}{4}$ millim.

Singulum exemplum masculinum satis detritum hujus speciei ad Macassar inventum fuit. Generis *Plexippi* C. L. Koch haud dubie est, ut species saltem tres proxime sequentes (n.^{is} 99-101); notae essentialis generis *Hasari* Sim., ut nuper eas dedit Cel.

Simon ⁽¹⁾, in has species quadrant quoque, quare hoc genus mihi nomine a C. L. Koch dato appellandum videtur, si quidem ab *Atto* (Walck.), Thor. ⁽²⁾ segregari debet. Hic eas species generis *Atti* nostri ad *Plexippum* retuli, quae tibiam cum metatarso 3.ⁱⁱ paris longiorem vel saltem non brevioram quam tibiam cum metatarso 4.ⁱ paris habent, quadrangulum oculorum postice angustioram vel saltem non latioram quam antice, et cephalothoracem in loco ubi positi sunt oculi postici modo paullo vel modice (i. e. non ultra oculi postici diametro *utrinque*) latioram quam quadrangulum oculorum postice. Hac ultima nota *Plexippum* (C. L. Koch), nob. a *Hyllo* distinximus: in *Hyllo* (C. L. Koch), nob. cephalothorax eodem loco adeo latus est, ut quadrangulum oculorum circiter dupla, immo tripla diametro oculi postici, *utrinque*, latitudine superet.

99. **P. ensifer** n. *cephalothorace rufo-piceo, in area interoculari et in lateribus partis cephalicae, saltem sub oculis, pube flava tecto, clypeo spinis duabus longis porrectis, sursum curvatis, arcte sibi invicem applicatis armato; palpis pedibusque obscure testaceo-fuscis, his nigricanti-sub-annulatis, tarsis testaceis; abdominis dorso ad maximam partem testaceo, pube flava antice tecto, tum vitta transversa undulata paene media nigra, deinde vitta fere ejusmodi lutea ornato, apice late nigro maculis tribus albis seriem recurvam formantibus supra anum notato; palpis robustis et longis, clava parva.*
— ♂ ad. Long. circa $5\frac{1}{4}$ millim.

MAS. — *Cephalothorax* longitudine patellam + tibiam + $\frac{3}{4}$ metatarsi 4.ⁱ paris aequans, aequae longus ac patella + tibia 1.ⁱ paris, fere $\frac{1}{3}$ longior quam latior, formâ ordinariâ, anteriora versus sensim lateribus parum rotundatis angustatus, postice utrinque fortiter rotundato-angustatus, fronte levissime rotundata; altus, dorso a latere viso ante oculos posticos, qui fere in medio dorsi ipsius locum tenent, fortiter proclivi et paullo convexo, pone eos minus declivi, parum convexo et postice sensim in declivitatem posticam satis praeruptam, paene rectam et dorso

⁽¹⁾ Arachn. de France, III, p. 4.

⁽²⁾ On European Spiders, p. 208.

ipso circiter dimidio brevior transeunti. Supra paene aequalis est cephalothorax, impressionibus duabus parvis obliquis in medio, non parum pone oculos posticos, notatus, arcubus supraciliaribus oculorum posticorum vix ullis. Clypeus vix vel non dimidiam diametrum oculi maximi altitudine aequat; in medio spinis duabus valde longis, sat gracilibus, sursum curvatis, porrectis armatus est, quae ita arcte a basi ad apicem inter se contingentes sunt, ut unam spinam basi incrassatam formare videantur. *Oculi* antiqui perfecte visibiles quum desuper inspicitur cephalothorax; seriem modice sursum curvatam formant: linea enim recta, margines superiores mediorum tangens, laterales circiter in medio inter centrum et marginem superiorem secat. Magnitudine mediocri oculi antiqui sunt; laterales eorum fere duplo minores quam medii et ab iis spatio remoti quod $\frac{1}{3}$ diametri oculi lateralis vix aequat; medii spatio exiguo modo sejuncti. Quadrangulus oculorum circa $\frac{2}{5}$ longitudinis cephalothoracis occupat; postice non parum (circa diametro oculi postici) angustior est quam cephalothorax ibidem, paene $\frac{1}{3}$ latior quam longior, paullo latior antice quam postice. Oculi seriei 2.^{ae} minuti, plane, ut mihi quidem videtur, in medio inter oculos laterales antiquos et oculos posticos positi: oculi postici lateralibus antiquis paullo minores sunt, sat multo (diametro sua) altius positi quam ii, et spatio inter se distantes quod evidenter minus est quam spatium quo a margine cephalothoracis sunt remoti. *Sternum* parum longius quam latius, antice late truncatum, coxis multo latius; spatium inter coxas 1.ⁱ paris latitudinem maxillarum et labii conjunctim aequat. *Mandibulae* paene directae, lateribus rectis et parallelis, altitudinem faciei longitudine paullo superantes, aequae fere latae ac femora antica, paullo plus dimidio longiores quam latiores, dorso sub-recto et deplanato, apicem versus immo sub-excavato, crassius transversim striato-rugoso, parum piloso; inter medium et apicem in carinam angustam longitudinalem paullo obliquam elevatum est latus dorsi exterius, quae carina sensim paullo altior evadit et paullo ante apicem mandibulae in dentem acuminatum deorsum directum desinit. Unguis sat longus. *Maxillae* mediocres, parum divaricantes, ante labium, quo duplo saltem

longiores sunt, oblique rotundato-truncatae, apice rotundato-truncatae quoque. *Labium* paullo latius quam longius, sub-triangulum, apice rotundato. *Palpi* sat longi et robusti, clava parva et angusta; pars femoralis eo insignis est quod subter serie aculeorum fere 5 est armata; pars patellaris aequae saltem crassa ac pars femoralis, fere duplo et dimidio longior quam latior (desuper visa). Pars tibialis parte patellari circiter dimidio angustior et brevior est, sub-cylindrata, duplo longior quam latior; prope apicem lateris exterioris spina graciliore anteriora versus, deorsum et paullo foras directa paulloque deorsum curvata munita est; apex lateris interioris, supra, in procursum brevior, sat fortem, anteriora versus et foras directum productus est, qui apice suo spinam sat gracilem, valde longam, ipsa parte tibiali parum brevior, eam quoque anteriora versus et foras directam, deorsum et paullo retro curvatam gerit. Pars tarsalis parte tibiali paullo longior est sed non latior, tibiis anticis angustior, paullo plus duplo longior quam latior, apice late rotundata, cylindrato-elliptica fere; bulbus genitalis parvus, subovatus, parum altus, apice excisus et in latere apicis exteriori spina gracili porrecta non longa munitus. *Pedes* sat longi, anteriores reliquis paullo robustiores; 1.ⁱ paris pedes reliquis longiores sunt, 3.ⁱⁱ et 4.ⁱ parium, qui aequae longi videntur, reliquis breviores; patella cum tibia 3.ⁱⁱ paris tibiam cum patella 4.ⁱ paris longitudine paullulo superat vel saltem aequat; metatarsus cum tarso 4.ⁱ paris aequae saltem longus ac tibia cum patella ejusdem paris. Patellae et tibiae crassitiae aequali sunt, hae illis non multo longiores (modo in 4.ⁱ paris pedibus tibia paene dimidio longior est quam patella); metatarsi abrupte angustiores sunt quam tibiae, praesertim in pedibus anterioribus; metatarsus 1.ⁱ paris tibiâ brevior est, cylindratus et sat gracilis. Patellae saltem 6 posteriores aculeatae, ut femora omnia omnesque tibiae et metatarsi. Tibiae 1.ⁱ paris aculeis appressis debilibus (visu difficilibus) armatae sunt, 2. 2. 2. subter, 1. 1. 1. antice, (postice?); tibiae 2.ⁱ paris aculeis subter 2. 2. 2., antice 1. 1. 1., postice saltem 1 munitae. Metatarsi anteriores subter 2. 2., antice et postice 1. 1. aculeos habere videntur. Tibiae et me-

tatarsi posteriores non apice tantum verum etiam ad medium et basin aculeati. *Abdomen* ovatum, antice sub-truncatum. *Mamillae* longae, angustae et cylindratae, inferiores tamen paullo crassiores et breviores quam superiores.

Color. — *Cephalothorax* in fundo rufo-piceus vel piceus, pilis nigris sparsus, pube appressa pallide flava ad partem (saltem in area interoculari, ut et in lateribus partis cephalicae, mox sub oculis) tectus, saltem mox pone aream interocularem pube nigra munitus quoque; clypeus saltem in margine albo-pilosus, spinis ferrugineis. *Oculi* antichi flaventi-glauci, medii eorum annulo rufo, infra albicanti cincti, laterales annulo toto rufo. *Sternum* fusco-testaceum. *Mandibulae* piceae. *Maxillae* et *labium* testaceo-fusca. *Palpi* obscure testaceo-fusci. *Pedes* obscure testaceo-fusci quoque, tarsis flavo-testaceis, coxis, cum femoribus versus basin, subter pallidioribus; annulis et plagis nigricantibus praediti sunt, praesertim pedes 1.ⁱ paris, qui supra ad maximam partem sunt nigricantes, parum distincte fusco-annulati. Minus dense nigropilosi et -pubescentes sunt pedes, aculeis fuscis et nigris muniti, patellis et tibiis anterioribus tamen subter sat dense pilis brevibus nigris vestitis. *Abdomen* mox supra petiolum nigrum et nigro-pubescentis est, dorso ad maximam partem testaceo, pilis nigris sparso, et vitta undulata transversa nigra et nigro-pubescenti paullo ante medium notato, apice quoque late nigro et nigro-pubescenti; pars dorsi antica, paene usque ad vittam nigram, pube densa appressa flava vestita est; mox pone vittam illam vitta transversa sub-undulata (vel plaga?) e pube lutea formata adest: paullo supra anum, in area apicali nigra, maculae tres parvae albae conspiciuntur, in lineam transversam procurvam ordinatae. Venter obscure cinerascens-testaceus, macula vel fascia abbreviata crassa nigra utrinque, postice. *Mamillae* obscure testaceae.

Lg. corp. $5 \frac{1}{4}$; lg. cephaloth. $2 \frac{3}{4}$, lat. ej. $2 \frac{1}{6}$, lat. front. paene 2 millim.; lg. abd. $2 \frac{1}{2}$, lat. ej. 2 millim. Ped. I 7, II $6 \frac{1}{2}$, III 6, IV 6, pat. + tib. III et IV, ut metat. + tars. IV, 2 millim.

Marem singulum adultum hujus speciei, armatura clypei et

palporum valde insignem, pullulosque tres, spinis in clypeo carentes et cephalothorace pedibusque clarioribus, sub-testaceis praeterea a mare adulto diversos, ad Kandari cepit Cel. Beccari.

100. **P. validus** n. *cephalothorace rufo-piceo, in lateribus late et inaequaliter albicanti, supra praesertim ferrugineo-pubescenti, albicanti-sub-variato et macula triangula albicanti inter oculos posticos notato, clypeo flaveni-piloso; pedibus ita: I, III, IV, II longitudine se excipientibus, rufo-piceis, posterioribus apicem versus pallidioribus et nigro-annulatis, tarsis omnibus testaceis; abdomine pube cinerascenti tecto, paullo fusco-variato, antice supra petiolum cingulo albicanti notato quod utrinque ad $\frac{1}{3}$ longitudinis laterum fere pertinet; palpis gracilioribus, parte tibiali parum longiore quam latiore, parte tarsali saltem dimidio latiore quam ea, longitudine partes tibialem et patellarem conjunctas paene aequanti.* — ♂ ad. Long. circa $8\frac{1}{2}$ millim.

MAS. — *Cephalothorax* longitudine tibiae + metatarsum + tarsum 2.ⁱ paris aequans, $\frac{1}{3}$ longior quam latior, in lateribus leviter rotundatus, ante oculos posticos igitur anteriora versus paullo angustatus, pone eos, a coxis 2.ⁱ paris, posteriora versus fortius angustatus, lateribus paene directis, fronte truncata, area interoculari leviter convexa; impressione forti utrinque inter oculos seriei 2.^{ae} et posticos aliaque minore utrinque mox pone oculos laterales anticos munitus est, his impressionibus arcus supraciliares crassos supra oculos posticos et tuberculum humile utrinque mox ante oculos 2.^{ae} seriei limitantibus; praeterea impressione leviore lata in medio mox pone oculos illos praeditus est cephalothorax, et pube sat crassa vestitus. Dorsum ejus, a latere visum, ante oculos posticos sat fortiter proclive et (impressionibus illis) inaequale est, pone hos oculos, quae magis postice, versus $\frac{2}{3}$ longitudinis dorsi ipsius positi sunt, declive et aequale, paene rectum, tum sensim in declivitatem posticam transiens, hac declivitate ipso dorso parum brevior, primum convexa, dein paene recta et praeurpente descendenti. Clypeus paullo reclinatus, altitudine dimidiam diametrum oculi maximi aequans fere, pilis crassis sparsus. *Oculi* medii antici perfecte visibiles sunt quum

desuper inspicitur cephalothorax; spatium inter oculos posticos aequè saltem magnum est atque spatium quo a margine cephalothoracis distant. Quadrangulus *oculorum* sat magnus, plus $\frac{1}{3}$ (sed non $\frac{1}{2}$) longitudinis cephalothoracis occupans, postice plus diametro oculi postici angustior quam cephalothorax eodem loco, parum latior antice quam postice, circiter $\frac{1}{4}$ latior quam longior. Oculi antici in seriem leviter modo sursum curvatam dispositi: linea margines superiores eorum tangens paene recta est. Oculi medii antici magni, spatio exiguo modo disjuncti; laterales antici mediis saltem duplo minores et spatio majore, sed dimidiam diametri oculi lateralis non aequanti, ab iis remoti. Oculi postici oculis lateralibus anticis paullo minores sunt et diametro sua altius quam ii locati; oculi seriei 2.^{ae} parum longius ab oculis posticis quam a lateralibus anticis distant, cum his et illis seriem et foras et deorsum leviter curvatam formantes. *Sternum* inverse et angustius ovatum, coxis paullo latius. *Mandibulae* sat parvae, directae, sub-cylindratae, longitudine altitudinem faciei saltem aequantes, crassitie femorum anteriorum, duplo paene longiores quam latiores, in dorso leviter modo convexae, crasse transversim rugoso-striatae et pilis crassis sparsae; unguis sat longus et fortis. *Palpi* breviores, metatarsos anticos crassitie aequantes; pars patellaris sub-cylindrata est, plus dimidio longior quam latior; pars tibialis eâ paullulo angustior et paene dimidio brevior, parum longior quam latior, apice intus late et oblique truncato, apice lateris exterioris spina brevior porrecta nigra armata, quae desuper visa angusta videtur, a latere exteriori vero visa sat fortis est et in medio impressa. Pars tarsalis parte tibiali dimidio saltem latior, partibus duabus prioribus conjunctim parum brevior, angustior quam tibia 1.ⁱ paris, ovato-piriformis fere, apice obtuso, in latere interiore fortius quam in exteriori rotundata; bulbus genitalis parvus, non multo altus, inverse et breviter ovato-cordiformis fere, a latere visus leviter et aequaliter convexus. *Pedes* ita: I, III, IV, II, longitudine se excipiunt: I et III, ut IV et II inter se, tamen aequè paene longi; anteriores pedes non parum robustiores sunt quam posteriores, quorum 4.ⁱ paris paullo graciliores sunt quam 3.ⁱⁱ paris.

Tibia 2.ⁱ paris patellà parum longior est; reliquae tibiae patellà suà evidentè longiores. Tibia cum patella 4.ⁱ paris metatarsum cum tarso ejusdem paris longitudine vix vel parum superat, et multo brevior est quam tibia cum patella 3.ⁱⁱ paris. Patellae, tibiae et metatarsi pedum 4 anteriorum subter pilis densis suberectis vestiti sunt; praeterea pedes modice sunt pilosi et pubescentes. Femora omnia aculeis multis armata, ut tibiae et metatarsi omnes; patellae omnes aculeatae sunt, tibiae et metatarsi posteriores non apice tantum, verum etiam ad basin et medium aculeati. Tibiae 1.ⁱ paris subter 2. 2. 2., antice 1. 1. 1., postice 1. 1., tibiae 2.ⁱ paris subter 2. 2. 2., antice et postice 1. 1. 1. aculeis munitae sunt; metatarsi 4 anteriores subter 2. 2. aculeos habent; aculei plerique longi et fortes. *Abdomen* anguste ovatum, pube densa appressa tectum et pilis longioribus sparsum. *Mamillae* non longae, sat fortes, superiores et inferiores aequè longae.

Color. — *Cephalothorax* in fundo ferrugineo- vel rufo-piceus, pube densa sat crassa albicanti et sub-ferruginea tectus et variatus: in lateribus late et inaequaliter albicanti-pubescentis est, pube pone oculos posticos ferruginea, paullo albicanti-variata; in medio inter oculos posticos macula triangula albicanti est notatus (area interocularis in exemplo a me viso detrita est, remanenti tamen hic illic pube ferruginea et, prope oculos, albicanti quoque). Clypeus pilis crassioribus sat densis flaventibus vestitus; *oculi* antici, colore margaritae, annulo e pube lutea formata cinguntur. *Sternum* testaceum, cinerascens-pilosum. *Mandibulae* ferrugineae, pilis flaventibus sparsae. *Maxillae* et *labium* picea, illae summo apice testaceae. *Palpi* testaceo-fusci, parte femorali magis testacea, parte tarsali basi infuscata; pilis nigris intermixtis pallidis vestiti sunt, parte femorali pallido-pilosa, praesertim subter. *Pedes* rufo-picei, coxis subter testaceo-fuscis, tarsis omnibus testaceis; pedes anteriores parum distincte pallido-annulati sunt, tibiae et metatarsi posteriores evidentissime annulati, magis testacei, apice nigri; femora supra summo apice albicanti-pubescentia et praeterea (in pedibus anterioribus) linea longitudinali abbreviata e tali pube formata munita, vel (in pedibus posterioribus) ad basin latissime albicanti-pubescentia; praeterea

pedes nigro- et ad partem quoque albicanti-pilosi et -pubescentes sunt, pilis densis subter in patellis, femoribus et tibiis anterioribus ad maximam partem nigris. *Abdomen* fuscum, pube cinerascenti vestitum, sub-fusco-maculatum vel variatum, antice vitta recurva albicanti, ad circiter $\frac{1}{3}$ longitudinis laterum pertinenti cinctum, hac vitta in medio, supra petiolum, lata, utrinque posteriora versus angustata. Venter cinereo-testaceus, secundum medium nigricans, cinerascenti-pilosus. *Mamillae* nigro-fuscae, dense nigro-pilosae.

Lg. corp. $8\frac{1}{2}$; lg. cephaloth. paullo plus 4, lat. ej. $3\frac{1}{4}$, lat. front. 3 millim.; lg. abd. $4\frac{1}{2}$, lat. ej. $2\frac{1}{2}$ millim. Ped. I $11\frac{3}{4}$, II $9\frac{1}{3}$, III $11\frac{1}{2}$, IV 9 millim.; pat. + tib. III $3\frac{3}{4}$, pat. + tib. IV (= metat. + tars. IV) 3 millim.

Singulum exemplum masculum ad Kandari cepit Cel. Beccari.

101. **P. chalcocephalus** n. *cephalothorace in fundo rufo-piceo, area interoculari aenea; oculis seriei 2.^{ae} longius a lateralibus anticis quam ab oculis posticis remotis; pedibus ita: III, I, IV, II (II et IV in ♂ aequalibus tamen) longitudine se excipientibus, fusco-testaceis, femoribus supra nigricantibus, 1.ⁱ paris pedibus in ♂, tarsis exceptis, infuscatis, robustioribus et dense aeneo-pilosis; abdomine in fundo fusco, vitta pallida sub-lunata, saltem in ♂ pallide aureo-pubescenti ad marginem anticum notato, pone eam pube cinerascenti et fusca tecto et plus minus variato; palporum partibus patellari et tibiali in ♂ aequae paene longis, plus dimidio longioribus quam latioribus, parte tarsali iis vix dimidio latiore, ovato-lanceolata, duplo et dimidio longiore quam latiore. — ♂ ♀ ad. Long. 6-7 millim.*

MAS. — *Cephalothorax* longitudine patellam + tibiam + metatarsum + dimidium tarsum 4.ⁱ paris aequans, paene $\frac{1}{3}$ longior quam latior, lateribus anterieus levissime rotundatis ab oculis posticis anteriora versus paullulo modo angustatus, a coxis 2.ⁱ paris posteriora versus lateribus rotundatis fortiter angustatus, fronte levissime rotundata; antice et in lateribus paene directus, inter oculos paullo convexus; altus valde, a latere visus dorso ante oculos posticos (qui modo paullo pone medium dorsi

ipsius locati sunt) leviter convexo et modice proclivi, pone eos parum declivi et levissime modo convexo, paene recto, declivitate postica ipso dorso paullo brevior, valde praerupta, paene recta. Inter oculos paullo convexus est cephalothorax; utrinque, ante oculos posticos, impressionem ostendit, aliamque in medio inter eos; pube minus crassa tectus est; clypeus, qui pilis longioribus sat crassis est vestitus, dimidiam diametrum oculi medii antici altitudine paene aequat. *Oculi* antici perfecte visibiles sunt quum desuper inspiciuntur cephalothorax; spatium inter oculos posticos aequae magnitudinis videtur atque spatium quo a margine cephalothoracis distant. Quadrangulus oculorum paullo plus $\frac{1}{3}$ longitudinis cephalothoracis occupat; postice sat multo (fere duplo diametro oculi postici) angustior est quam cephalothorax ibidem, circiter $\frac{1}{4}$ latior quam longior, non parum latior antice quam postice. *Oculi* antici seriem leviter modo sursum curvatam formant: linea quae margines eorum superiores tangit recta est. *Oculi* medii antici magnitudine sunt mediocri et spatio exiguo sejuncti; laterales antici mediis circa duplo minores sunt spatioque ab iis sejuncti quod $\frac{1}{3}$ diametri oculi lateralis non aequat. *Oculi* postici paullo minores quam laterales antici et multo altius quam ii positi; oculi 2.^{ae} seriei fere dimidio longius ab oculis lateralibus anticis quam a posticis remoti. *Sternum* breviter et inverse ovatum fere, coxis saltem dimidio latius; coxae l.ⁱ paris spatio disjunctae quod latitudinem labii aequat. *Mandibulae* directae, crassitie femorum anticorum, longitudine altitudinem faciei aequantes fere, vix dimidio longiores quam latiores, subcylindratae, in dorso deplanatae, crasse rugosae et pilis crassis sparsae. *Palpi* mediocres, dense pubescentes et pilosi, praesertim apicem versus; partes patellaris et tibialis eadem paene longitudine et latitudine sunt, subcylindratae, duplo paene longiores quam latiores; pars tibialis in apice lateris exterioris spina recta, sat gracili, sub-acuminata, anteriora versus et foras directamata, quae spina latitudine partis tibialis paullo brevior est; pars tarsalis ovato-lanceolata, duplo et dimidio longior quam latior, vix dimidio latior quam pars tibialis, evidenter angustior quam tibia l.ⁱ paris; bulbus genitalis humilis, apice oblique in-

cisus et hic spinam porrectam leviter curvatam sat longam emittens. *Pedes* mediocres, 1.ⁱ paris reliquis robustiores et praesertim subter dense pilosi; 3.ⁱⁱ paris pedes reliquis non parum longiores, 2.ⁱ et 4.ⁱ parium aequales, reliquis breviores. Tibiae 2.ⁱ paris patellâ parum, reliquae tibiae patellis suis evidentissime longiores; tibia cum patella 3.ⁱⁱ paris paene dimidio longior quam tibia cum patella 4.ⁱ paris, quae paullulo brevior est quam metatarsus cum tarso ejusdem paris. Patellae 1.ⁱ paris muticae videntur, reliquae patellae, ut femora, tibiae et metatarsi, aculeis mediocribus munitae sunt; tibiae et metatarsi posteriores etiam versus medium et basin, non tantum ad apicem aculeati. Tibiae 1.ⁱ paris subter 2. 2. 2., antice et postice saltem 1. 1. aculeos habent, tibiae 2.ⁱ paris subter 2. 2. 2. vel 1. 2. 2., et antice et postice 1. 1. aculeos. Metatarsi anteriores subter 2. 2. 2. aculeos longos et sat fortes ostendunt, et praeterea antice et postice, ad apicem, 1 aculeum minorem. *Abdomen* ovatum, dense pubescens et pilis sat longis sparsum. *Mamillae* breviores, inferiores et superiores sub-aequales.

Color. — *Cephalothorax* in fundo rufo-piceus, tota area interoculari cyaneo- vel viridi-aenea, pube sub-ferruginea vel lutea, intermixta sub-virescenti et (praesertim apud oculos, extus) sub-aurea munitus (in exemplo nostro ad magnam partem detrita), clypeo utrinque sub-violaceo, pilis longis cinereo-albis sparso. *Oculi* antici colore margaritae; medii eorum annulo angustissimo saltem infra obscure viridi-aeneo (supra ut videtur pallidiore), laterales annulo rufo-luteo cincti. *Sternum* cum *maxillis* et *labio* piceo-fuscum. *Mandibulae* piceae, colorem cyaneum vel aeneum sentientes, pilis cinereo-albis sparsae, ungui ferrugineo, apice clariore. *Palpi* piceo-fusci, basi paullo clariore, pube et pilis densis nigris, certo situ (et praesertim versus apicem partis tarsalis, supra) virescenti- et aeneo-albido-micantibus vestiti. *Pedes* fusco-testacei, 1.ⁱ paris infuscati, tibiis et metatarsis fuscis, tarsis testaceis; femora, praesertim anteriora, supra ad longitudinem nigricantia; pube appressa, praesertim in femoribus supra sub-aeneo-micanti tecti sunt pedes; patellae et tibiae 1.ⁱ paris pube et pilis densis viridi-aeneis, intermixtis albicantibus

in latere interiore, tectae sunt, ut metatarsi pilis densis nigris magis erectis subter vestitae. *Abdomen* in fundo fuscum, vitta transversa sub-lunata pallida ad ipsum marginem anticum ornatum, hac vitta pube densa pallide aurea tecta; reliquum dorsi pube sub-ferruginea vestitum est, intermixta aurea, quae posterius maculas formare videtur (?). Venter fuligineo-niger. *Mamillae* nigro-fuscae.

FEMINA a mare, praeter structurâ palporum, praesertim *pedibus* 2.ⁱ paris non parum brevioribus quam reliquis, et pedibus 1.ⁱ paris subter vix densius quam supra pilosis differt; metatarsus cum tarso 4.ⁱ paris in ea paullo longior est quam tibia cum patella ejusdem paris; in latere antico tibiae 2.ⁱ paris 1. 1. aculeos video, non 1. 1. tantum. *Mandibulae* in dorso sat fortiter convexae sunt, magis subtiliter transversim striatae. *Cephalothorax*, *oculi* et *abdomen* ut in mare est dictum. *Vulva* ex area mediocri plana, postice late rotundata, lunata fere constat, quae antice in medio in formam cuspidis producta est, circulo vel tuberculo humili pallido utrinque, apud hanc cuspidem.

Color. — *Cephalothorax* in fundo ut in mare (in nostro exemplo detritus, remanentibus hic illic pube ferruginea et ad oculos, rufo-lutea). Cinguli oculorum mediorum anticorum albi sunt, lateraliū lutei; pili clypei albi. *Mandibulae* piceae, parum aeneomicantes, albicanti-pilosae. *Palpi* testaceo-fusci, pube et pilis nigris et, in lateribus, albis quoque; *pedes* testaceo-fusci, femoribus plus minus infuscatis, anteriores pedes paullo obscuriores quam posteriores, nigro-pubescentes. *Abdomen* ut in mare in fundo fuscum, vitta pallida transversa sat lata ad ipsum marginem anticum praeditum, verisimiliter ad maximam partem pube ferrugineo-lutea tectum (in exemplo a nobis visum detritum est abdomen). *Vulva* pallide fusca. *Mamillae* fusco-testaceae.

♂. Lg. corp. 6; lg. cephaloth. paene $3\frac{1}{2}$, lat. ej. $2\frac{2}{3}$, lat. front. $2\frac{1}{3}$ millim.; lg. abd. $2\frac{3}{4}$, lat. ej. paene 2 millim. Ped. I $7\frac{1}{2}$, II $5\frac{3}{4}$, III $8\frac{1}{4}$, IV $5\frac{3}{4}$ millim.; pat. + tib. III $2\frac{3}{4}$, pat. + tib. IV $1\frac{5}{6}$, metat. + tars. IV paullo plus 2 millim.

♀. Lg. corp. 7; lg. cephaloth. $3\frac{1}{2}$, lat. ej. $2\frac{3}{4}$, lat. front. paene $2\frac{1}{2}$ millim.; lg. abd. $3\frac{1}{2}$, lat. ej. $2\frac{1}{2}$ millim. Ped. I

6 $\frac{1}{2}$, II paullo plus 5 $\frac{1}{2}$, III 8, IV 6 $\frac{2}{3}$ millim.; pat. + tib. III 2 $\frac{5}{6}$, pat. + tib. IV 2, metat. + tars. IV 2 $\frac{1}{5}$ millim.

Exempla duo, marem et feminam (hanc praesertim valde detritam) ad Kandari inventa examinavi. *Salt. regulo* Dol. (1), ex Amboina, haec species valde affinis videtur: in eo tamen « mandibulae et margo supramandibularis pulcherrime azureo-pilosi » esse dicuntur, quae in speciem nostram non cadunt.

Oculis seriei 2.^{ae} longius ab oculis lateralibus anticis quam ab oculis posticis remotis, pedibus 3.ⁱⁱ paris reliquos longitudine superantibus et metatarsis anterioribus aculeis pluribus armatis a *Plexippis* supra descriptis differt *P. chalconcephalus*; num generi proprio adscribendus?

102. **P. (?) sannio** n. *cephalothorace nigro, in dorso olivaceo-pubescenti, utrinque fascia marginali alba et sub oculis posticis stria alba notato, clypeo et mandibulis albo-pilosis, annulis circum oculos anticos olivaceis; pedibus nigris, maculis et vittis transversis albis notatis, pedibus 1.ⁱ paris 4.ⁱ paris pedes longitudine superantibus; abdomine nigro, olivaceo-pubescenti, pictura alba, quae ex cingulo antice, striis duabus longitudinalibus in medio, plagaque transversa utrinque postice constat; palpis nigris, parte femorali supra albo-pubescenti, parte patellari incrassata, parte tibiali plus dimidio longiore quam latiore, parte tarsali sat angusta, duplo longiore quam latiore.* — ♂ ad. Long. circa 5 millim.

MAS. — *Cephalothorax* paullo modo brevior quam patella + tibia + metatarsus + tarsus pedum 4.ⁱ paris conjunctim, latitudine paene $\frac{3}{5}$ longitudinis aequanti, ad formam ut in *P. ardelione* diximus, modo paullo longior et in dorso paullo magis convexus, oculis posticis paullulo ante medium dorsi ipsius (a latere visi) sitis, et declivitate postica etiam evidentius brevior quam ipso dorso, hoc laevi, modo impressione media levi transversa mox pone oculos posticos aliisque duabus sub-rotundatis paullo pone eam munitis; pube appressa vestitus et pilis sparsus. Clypeus dense pilosus, altitudine saltem $\frac{1}{3}$ diametri oculi maximi

(1) Tweede Bijdr., cet., p. 23, Tab. V, fig. 6.

aequans. *Sternum* ovatum, coxis latius. *Quadrangulus oculatorum* $\frac{1}{3}$ longitudinis cephalothoracis occupat et circa $\frac{1}{4}$ latior est quam longior, antice vix vel parum latior quam postice. Oculi antici seriem adeo leviter recurvam formant ut linea margines eorum superiores tangens vix sursum curvata sed recta sit; oculi medii antici sat magni sunt et paene contingentes, laterales antici iis plus duplo minores et spatio $\frac{1}{3}$ diametri suae fere aequanti ab iis remoti. Oculi seriei 2.^{ae} in medio inter oculos anticos laterales et oculos posticos positi sunt, saltem non longius ab his quam ab illis; oculi postici lateralibus anticis paullo minores et plus diametro sua altius quam ii locati, spatioque inter se remoti quod aequae magnum est atque spatium quo a margine cephalothoracis distant. Oculi tres utriusque lateris lineam levissime foras et leviter deorsum curvatam formant. *Mandibulae* directae, sub-cylindratae, facie paullo altiores sive longiores, duplo longiores quam latiores, paullo crassiores quam tibiae anticae, in dorso parum convexae, pilis longis densis tectae, apice excepto, qui transversè striato-rugosus est. *Maxillae* et *labium* fere ut in *P. ardelione*. *Palpi* mediocres, clava angusta; pars patellaris sub-cylindrata, incrassata, parte femorali non parum crassior, plus dimidio longior quam latior; pars tibialis parte patellari paene duplo angustior et dimidio brevior, sub-cylindrata quoque, plus dimidio longior quam latior, in apice lateris exterioris spina gracili, acuminata, recta, anteriora versus et paullo foras directa munita; pars tarsalis anguste ovata, duplo longior quam latior, latior quidem quam pars tibialis, sed paullulo angustior quam pars patellaris, cujus longitudine fere est, tibiis anticis non parum angustior; bulbus genitalis humilis, impressione in medio versus apicem, qui ad latus interius spinam parvam sub-porrectam emittit. *Pedes* modice pilosi et pubescentes, anteriores robusti, 1.ⁱ paris quam 4.ⁱ paris longiores; tibiae patellis longiores sunt. Tibia cum patella 4.ⁱ paris metatarso cum tarso hujus paris paullulo modo (parum evidenter) brevior. Femora, patellae, tibiae et metatarsi aculeata, tibiae et metatarsi postici non apice tantum verum etiam ad basin et medium aculeati; etiam tibiae et metatarsi anteriores, saltem

tibiae 1.¹ paris et metatarsi 2.¹ paris, aculeum supra, versus basin, habent, praeter aculeos 2. 2. 2. (?) subter et 1-2. et antice et postice in tibiis, et 2. 2. subter et 1. 1. et antice et postice in metatarsis. *Abdomen* angustius ovatum, pube appressa tectum et pilis sparsum. *Mamillae* mediocres, sat crassae, cylindratae, inferiores aequae fere longae ac superiores iisque paullo crassiores.

Color. — *Cephalothorax* niger, utrinque fascia marginali lata alba, striaque longitudinali alba utrinque mox sub oculis posticis ornatus, hac pictura e pube appressa formata, dorso pube appressa olivacea tecto; annuli quibus cinguntur oculi anteriores olivacei sunt; clypeus pilis densis albis olivaceum colorem paullo sentientibus vestitus. *Sternum* nigrum, ut coxae cum basi femorum subter cinereo-albicanti-pilosum. *Mandibulae* piceae, pilis longis albis ad basin late tectae. *Maxillae* et *labium* nigra, illae apice intus pallidiores. *Palpi* nigri, pube et pilis nigris minus dense vestiti, parte femorali supra versus apicem albo-pilosa. *Pedes* nigri, nigro-pilosi et -pubescentes, coxis (praesertim posterioribus) subter clarioribus, fuligineo-testaceis, tarsis, apice excepto, testaceis, metatarsis prope basin annulo testaceo munitis; femora pleraque superius maculam vel plagam versus basin sitam albam ut et apicem album habent, patellae et tibiae versus basin vittam transversam albam: hanc picturam e pube formatam; partes testaceae metatarsorum et tarsorum supra plus minus evidenter albo-pubescentes. *Abdomen* nigrum, pube olivacea vestitum, pictura alba e pube formata: pars dorsi antica cingulo recurvo circumdatur fere ad $\frac{1}{3}$ longitudinis laterum pertinenti, pone quod in utroque latere macula alba sequitur; in medio fere dorso maculae duae oblongae sub-parallelae, non longe inter se remotae adsunt, et magis postice, inter medium et apicem dorsi, vittae vel maculae duae magnae transversae, quae a lateribus intus directae sensim latiores evadunt et apice interiore late truncatae sunt; summus apex dorsi albo-pubescentis quoque. Venter niger, striis 4 longitudinalibus pallidis, cinereo-albicanti-pubescentis. *Mamillae* nigrae, nigro-pilosae.

Lg. corp. 5; lg. cephaloth. $2\frac{5}{6}$, lat. ej. $1\frac{3}{4}$, lat. front. $1\frac{2}{3}$ millim.; lg. abd. $2\frac{1}{3}$, lat. ej. $1\frac{1}{2}$ millim. Ped. I $5\frac{1}{2}$, II $4\frac{1}{2}$,

(III ?) IV $4\frac{1}{5}$; pat. + tib. IV paene $1\frac{1}{2}$, metat. + tars. IV $1\frac{1}{2}$ millim.

Marem singulum ad Kandari cepit Cel. Beccari. Pedes 3.ⁱⁱ paris in hoc exemplo desunt, et incertum igitur est an re vera tibia cum patella 3.ⁱⁱ paris tibiam cum patella 4.ⁱ paris longitudine superet vel saltem aequet; habitu vero toto cum *Plexippis* convenit haec species, ad quos eam pertinere credo. Tibiis 1.ⁱ paris et metatarsis 2.ⁱ paris supra aculeatis satis insignis est, hac nota cum gen. *Cocalo* conveniens.

Gen. **Attus** (WALCK.) 1805.

103. **A. nigripalpis** n. *cephalothorace nigro, nitido, parce piloso, clypeo pilis nigris et squamulis cinereis sparso; oculis anticis annulo angustissimo e squamulis cinereis rarioribus formato cinctis; palpis nigro-piceis; pedibus flavo-testaceis, coxis saltem basi subter infuscatis; abdomine brevissimo, nigro, cingulo recurvo sat lato pal-lide virescenti vel albo ad marginem anticum, lineaque transversa alba supra mamillas testaceas sita et plerumque in medio abrupta ornato.* — ♂ ♀ ad. Long. $4\frac{3}{4}$ - $6\frac{1}{2}$ millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* longitudine tibiam, metatarsum et tarsum 3.ⁱⁱ paris aequans, aequae paene longus ac patella, tibia, metatarsus et tarsus 1.ⁱ paris, circiter $\frac{1}{5}$ longior quam latior, latitudine maxima ad oculos 2.^{ae} seriei sita, antice levissime rotundatus, lateribus primum paene rectis posteriora versus angustatus, angulis posticis tamen ample et fortiter rotundatis; altus valde, ipso dorso transversim vix convexo, desuper viso postice pulchre rotundato, a latere viso declivitatem posticam longitudine paullo superanti, postice paullo declivi et paene recto, antice magis proclivi et convexo (oculis posticis in medio dorsi ipsius sitis); declivitas postica valde praerupta, paene directa. Clypeus reclinatus, altus, plus $\frac{1}{2}$, fere $\frac{3}{4}$ diametri oculorum mediorum anticorum altitudine aequans. Sat nitidus est cephalothorax, modo levissime coriaceus, punctis et striis impressis, quae pilis quibus sparsus est, respondent, et fovea parva oblonga vel stria in

medio inter oculos posticos sita praeditus; ad oculos hujus seriei paullo elevatus est, arcus supraciliares humiles formans. Quadrangulus *oculorum* $\frac{1}{3}$ longitudinis cephalothoracis occupat; plus dimidio, paene duplo latior est quam longior, paullo latior antice quam postice, ubi latitudo ejus fere diametro oculi postici minor est quam latitudo cephalothoracis loco eodem. Series oculorum anticorum modo leviter sursum curvata: linea margines eorum superiores tangens paene recta est. Oculi medii antici spatio evidenti disjuncti, vix duplo majores quam laterales antici, qui magni sunt et spatio etiam majore, dimidiam diametrum suam tamen non aequanti, a mediis sejuncti. Oculi postici aequae paene longe inter se atque a margine cephalothoracis remoti; paullo minores sunt quam laterales antici, et sat multo, fere diametro sua, altius quam ii positi. Oculi seriei 2.^{ae} minuti, parum longius a lateralibus anticis quam ab oculis posticis remoti, cum his et illis seriem rectam formantes. *Sternum* breviter ovatum, antice truncatum, coxis duplo latius. *Mandibulae* directae, paene dimidio longiores quam latiores, altitudinem clypei longitudine plus dimidio superantes, ad longitudinem leviter convexae, praeterea sub-planae, versus apicem intus impressae, rugulosae, nitidae, parce pilosae, ungui brevi. *Maxillae* labio plus dimidio longiores, apice extus late et fortiter rotundatae, apice intus magis oblique truncatae. *Labium* paullo latius quam longius, versus apicem rotundatum sensim sat fortiter angustatum. *Palpi* mediocres, non dilatati, parte tarsali apicem obtusum versus sensim angustata. *Pedes* formâ ordinariâ, breves, sat robusti, apicem versus sensim paullo graciliores, nunquam incrasati (anteriores pedes posterioribus non crassiores sunt), parcius pilosi et pubescentes, ita se longitudine excipientes: IV, III, I, II; tibia cum patella 4.ⁱ paris paullulo modo longior est quam tibia cum patella 3.ⁱⁱ paris, et aequae longa atque (vix longior quam) metatarsus cum tarso 4.ⁱ paris. Tibiae omnes cylindratae sunt et paullo longiores quam patellae. Femora omnia aculeata, ut omnes patellae, tibiae et metatarsi, aculeis in metatarsis posterioribus secundum totam internodii longitudinem distributis, non tantum ad apicem ejus locatis. *Abdomen* breve, non multo lon-

gius quam latius, inverse orbiculato-ovatum, antice obtusum, immo paullo retusum, nitidum, parcius pilosum, vitta et linea transversis e squamulis formatis. *Mamillae* exsertae, superiores angustae et cylindratae, paullulo longiores quam inferiores, quae sat crassae et sub-conicae sunt.

Color. — *Cephalothorax* niger, paullulo cyaneo-resplendens, pilis nigris rarioribus sparsus; clypeus quoque pilis nigris et praeterea squamulis cinereis parce sparsus est, pilis longis in margine carens; annuli circum oculos medios anticos angustissimi, e squamulis sat raris cinerascentibus formati. *Oculi* obscure virescenti-glauci. *Sternum* cum *labio* et *maxillis* fuscum, his apice intus sub-testaceis. *Mandibulae* nigro-cyaneae, nitidae, parce nigro-pilosae; unguis piceus, apice ferrugineus. *Palpi* toti nigro-picei, nigro-pubescentes et -pilosus. *Pedes* flavo-testacei, coxis saltem basi, subter, piceis; sat parce nigro-pilosus et -pubescentes sunt, aculeis nigris vel fuscis. *Abdomen* nigrum, nitidum, certo situ colorem cyaneum vel sub-aeneum sentiens, parcius nigro-pilosum, cingulo semicirculato fere, sat lato, e squamulis pallide virescenti-aureis vel -albis formato et marginem dorsi anticum cingenti ornatum, praeterea linea transversa recurva virescenti-alba in medio abrupta et e squamulis formata paullo supra mamillas praeditus; venter in medio niger, versus latera obscure cinereo-testaceus. *Mamillae* testaceae.

MAS parum nisi palpis a femina differt. *Mandibulae* nigrae sunt, crassius quam in femina rugosae, parum impressae. *Palpi* sat breves et graciles, picei, basi paullo clariores; pars patellaris dimidio longior est quam latior, cylindrata; pars tibialis partem patellarem latitudine paene aequat, sed eâ duplo brevior est, ad apicem lateris exterioris spina gracili levissime incurva armata, quae ipsam partem tibialem longitudine paene aequat et anteriora versus et foras est directa; pars tarsalis prioribus duabus partibus paullo latior est, et iis conjunctis non parum longior, lanceolata fere, in latere exteriori paullo sinuata, apice obtuso. *Pedes* 4.ⁱ paris modo paullulo longiores sunt quam pedes 3.ⁱⁱ paris; tibia cum patella 4.ⁱ paris igitur vix longior quam tibia cum patella 3.ⁱⁱ paris videtur. *Abdomen* brevissime ovatum est;

vittam anticam transversam magis albicantem quam in femina habet et lineam posticam transversam albam integram, non in medio abruptam.

♀. Lg. corp. $6\frac{1}{2}$; lg. cephaloth. $2\frac{3}{4}$, lat. ej. paene $2\frac{1}{2}$ millim.; lg. abd. $3\frac{1}{3}$, lat. ej. paullo plus 3 millim. Ped. I 5, II $4\frac{1}{2}$, III $5\frac{3}{4}$, IV 6, pat. + tib. IV 2 millim.

♂. Lg. corp. $4\frac{3}{4}$; lg. cephaloth. $2\frac{2}{3}$, lat. ej. paullo plus $2\frac{1}{3}$ millim.; lg. abd. 2, lat. ej. paene $1\frac{4}{5}$ millim. Ped. I 4 (II ?), III 5, IV paullo plus 5, pat. + tib. IV paene $1\frac{2}{3}$ mill.

Exempla pauca, inter ea masculum singulum paullo mutilatum, ad Kandari collecta vidi. Vix ad ullum ex generibus a Cel. Simon acceptis referri potest haec aranea; generi *Ciris* C. L. Koch praesertim affinis videtur; sed differt ab hoc genere quadrangulo oculorum aream multo breviorum occupanti et pedibus 4.ⁱ paris pedes 3.ⁱⁱ paris longitudine superantibus. Ad gen. *Attum*, ut in praesenti, et temporis gratia, hoc genus determinatum vellem, (i. e. = *Attus* (Walck.), Thor., On Eur. Spid., p. 208, exclusis formis illis qui pedes 3.ⁱⁱ paris longiores quam 4.ⁱ paris pedes vel saltem tibiam cum patella 3.ⁱⁱ paris longiorem quam tibiam cum patella 4.ⁱ paris habent, et quadrangulum oculorum postice latius quam antice), saltem referri potest aranea nostra.

Gen. **Ciris**, C. L. Koch 1848.

104. **C. relucens** n. cephalothorace nigro, supra cupreo-vel igneo-, in lateribus vero cinerascanti-squamuloso; palpis flavo-testaceis, in medio supra cupreo-squamulosis; pedibus flavo-testaceis, supra cupreo-squamulosis quoque, femoribus et patellis in lateribus, tibiis vero basi nigricantibus, 3.ⁱⁱ paris pedibus reliquos sub-aequales longitudine modo paullo superantibus; abdomine nigricanti, supra rufescanti-cupreo-squamuloso. — ♀ ad. Long. circa $3\frac{1}{2}$ millim.

FEMINA. — Cephalothorax dimidio longior quam tibia cum patella 4.ⁱ paris, paullo modo longior quam latior, fronte lata,

levissime modo rotundata, lateribus (supra) rectis anteriora versus sensim paullulo latior, pone coxas 2.¹ paris vero lateribus fortiter rotundatis posteriora versus angustatus et fere semicirculatus; minus altus, lateribus directis, supra leviter modo convexus, impressionibus carens; a latere visus ipsum dorsum per totam longitudinem leviter modo convexus habet, declivitatem posticam ipso dorso multo brevior, valde praeruptam, paene directam. Clypei altitudo vix dimidiam diametrum oculi maximi aequat. *Oculi* antici perfecte visibiles quum desuper inspicitur cephalothorax; magni sunt, medii eorum sub-contingentes, laterales paene duplo minores quam medii et ab iis spatio remoti quod $\frac{1}{4}$ diametri oculi lateralis non aequat. Series quam formant oculi antici sursum curvata est: linea recta margines superiores mediorum horum oculorum tangens laterales paullo sub margine eorum superiore secat. Quadrangulus oculorum dimidiam cephalothoracis longitudinem occupat et postice parum angustior est quam cephalothorax eodem loco; circa $\frac{1}{3}$ latior est quam longior, paulloque latior antice quam postice. Oculi 2.^{ae} seriei minuti, paullulo longius ab oculis lateralibus anticis quam ab oculis posticis locati; oculi postici minores sunt quam laterales antici, modo paullo (non tota diametro sua) altius quam ii locati, et spatio inter se disjuncti quod multo majus est quam spatium quo a margine cephalothoracis remoti sunt. *Sternum* breviter et inverse ovatum, coxis duplo latius; spatium inter coxas 1.¹ paris latitudinem labii multo superat. *Mandibulae* directae, longitudine altitudinem faciei vix aequantes, femoribus anticis angustiores sed tibiis anticis crassiores, duplo longiores quam latiores, paene cylindratae, in dorso sat convexae, nitidae, parce pilosae; unguis gracilis, sat brevis. *Maxillae* porrectae, non divaricantes, apice leviter rotundatae, in latere exteriori rectae vel leviter rotundatae, labio vix dimidio longiores. *Labium* vix vel non longius quam latius, apicem rotundatum versus lateribus leviter rotundatis paullulo angustatum. *Palpi* mediocres, internodiis cylindratis. *Pedes* breves, sat graciles, apicem versus sensim graciliores, anteriores posterioribus parum fortiores; hoc modo longitudine se excipere videntur pedes: III, IV, II, I; sed 1.¹, 2.¹ et 4.¹ parium eadem

paene longitudine sunt, et 3.ⁱⁱ paris iis modo paullo longiores. Tibiae omnes patellis evidentiter sed non dimidio longiores sunt iisque paullulo modo angustiores, et, ut mihi quidem videtur, cylindratae. Femora omnia omnesque patellae, tibiae et metatarsi aculeos habent; tibiae anteriores subter aculeis 2. 2. 2., antice et, ut videtur, postice quoque 1. 2. aculeis sunt armatae; metatarsi anteriores subter 2. 2., antice et postice 1. 1. aculeis muniti sunt. Tibiae et metatarsi posteriores non tantum apice verum etiam ad medium et basin aculeati. *Abdomen* breviter et inverse ovatum. *Mamillae* exsertae, superiores cylindratae, inferiores cylindrato-conicae, crassiores quam superiores et iis parum longiores.

Color. — *Cephalothorax* niger, supra squamulis luteo-aureis et cupreis saltem hic illic munitus, lateribus squamulis obscure cinerascentibus tectis, clypeo cinerascenti-pubescenti quoque. *Oculi* antici nigricantes, annulo cinerascenti cincti. *Sternum*, *maxillae* et *labium* obscure fusca, *mandibulae* fusco-nigricantes. *Palpi* flavo-testacei, partibus patellari et tibiali supra dense cupreo-squamulosis. *Pedes* sordide flavo-testacei quoque, femoribus in lateribus nigricantibus, patellis quoque in lateribus vel apice nigricantibus, tibiis basi anguste infuscatis; supra, praesertim in apice femorum, in patellis et in tibiis, cupreo- et paullo aeneo-virescenti-squamulosi sunt pedes, praeterea nigricanti- et sub-cinereo-pubescentes; aculei nigricantes et fuscii. *Abdomen* olivaceo-nigricans, supra squamulis rufescentibus et sub-cupreis saltem hic illic munitum, antice in lateribus et subter obscure cinerascenti-squamulosum. *Mamillae* nigricantes.

Lg. corp. 3 $\frac{1}{2}$; lg. cephaloth. 1 $\frac{1}{2}$, lat. ej. 1 $\frac{1}{3}$ millim.; lg. abd. 2, lat. ej. 1 $\frac{3}{4}$ millim. Ped. I 3, II 3, III 3 $\frac{1}{4}$, IV paullo plus 3; pat. + tib. III 1, pat. + tib. IV paullo plus 1 millim.

Unicum exemplum femineum, ad Kandari a Cel. Beccari inventum examinavi.

Gen. *Ciris* C. L. Koch, nob. area oculorum maxima, dimidium cephalothoracem occupanti cum e. gr. *Ballo* (C. L. Koch) et *Neaera* Sim. (gen. mihi incognito) convenit, praesertim, ut videtur, *Neaerae* affinis: ab ea vero differt quadrangulo oculorum

postice non latius sed paullo angustius quam antice, et pedibus 3.ⁱⁱ paris 4.ⁱ paris pedes paullo modo, non multo, longitudine superantibus.

Gen. **Ballus** (C. L. Koch) 1850.

105. **B. brachiatus** n. *niger, cephalothorace utrinque, posterius, albo-marginato, parte cephalica sub-luteo- et cupreo-squamulosa, oculis 2.^{ae} seriei longius a lateralibus anticis quam ab oculis posticis remotis; pedibus 1.ⁱ paris nigris, longissimis, trochanteribus longis, femoribus et tibiis valde incrassatis, his ovatis, metatarsis et tarsis gracilibus et testaceis; reliquis pedibus testaceis, ad longitudinem nigro-fasciatis; abdomine ovato, nigro, sub-aeneo et nitidissimo, squamulis aureis, cupreis et virescentibus saltem in lateribus munito. — ♂ ad. Long. circa $3\frac{2}{3}$ millim.*

MAS. — *Cephalothorax* non parum longior quam tibia cum patella 4.ⁱ paris, aequae saltem longus atque latus, latitudine maxima paullo pone medium, ad oculos posticos, sita, antice levissime modo rotundatus, paene truncatus, latitudine frontis circa $\frac{4}{5}$ latitudinis maximae aequanti, in lateribus infra rotundatus quidem, parte cephalica tamen desuper visa ab oculis posticis anteriora versus lateribus rectis sensim angustata; pone oculos posteriora versus lateribus leviter rotundatis fortius et paullulo brevius angustatus est cephalothorax; a latere visum dorsum anterius paene rectum habet, tum ab oculis posticis praerupte declive, hac declivitate reliquo dorso parum brevior; clypeus altitudine $\frac{1}{3}$ diametri oculi medii antici aequat fere, pilis longioribus in margine carens; pars cephalica paene plana est, rugosa, pube crassa et squamulis munita. Quadrangulus *oculorum* parum plus dimidiam cephalothoracis longitudinem occupat et non multo latior est quam longior, $\frac{1}{5}$ latior postice (ubi latitudo ejus maximam cephalothoracis latitudinem aequat) quam antice. Series *oculorum* anticorum modice sursum curvata est: linea recta margines superiores mediorum eorum tangens laterales oculos fere in medio inter centrum et marginem superiorem secat. Oculi medii antici paene contingentes sunt,

laterales antichi iis plus duplo minores et spatio evidenti (dimidia oculi lateralis diametro tamen manifeste minori) ab iis disjuncti. Oculi seriei 2.^{ae} non parum longius ab oculis lateralibus anticis quam ab oculis posticis remoti sunt. Oculi postici paullulo modo pone medium cephalothoracis positi, aequae magni atque laterales antichi, inter se paene duplo longius quam a margine cephalothoracis remoti. *Mandibulae* directae, sat parvae, paullo longiores quam latiores, in dorso paene plano rugosae et impressione inter medium et apicem praeditae. *Palpi* graciles, sat breves, parte patellari sub-cylindrata, paene dimidio longiore quam latiore. Pars tibialis parte patellari duplo brevior et basi saltem paullo angustior est, apicem versus sensim paullo incrassata; in apice lateris exterioris spinam rectam, modo apice paullo incurvam, acuminatam, anteriora versus et foras directam habet, quae diametro ipsius partis tibialis evidenter brevior est. Pars tarsalis prioribus duabus conjunctis paullo brevior, parte tibiali fere duplo latior, ovato-piriformis, convexa; bulbis simplicissimus. *Pedes* parum pilosi et pubescentes, 1.ⁱ paris exceptis; hi pedes longissimi sunt, cephalothorace plus 4.plo longiores et forma valde peculiari: trochanter enim duplo longior est quam latior, femur ipsa basi angustum quidem, tum vero supra fortiter incrassatum, complanatum; patella femore angustior et brevior est, leviter clavata; tibia longior quam patella, crassissima, angustius ovata, subter aculeis 1. 2. 2. valde longis et fortibus armata; metatarsus et tarsus gracillimi, ille longissimus, in medio leviter sursum angulato-curvatus ibique subter aculeis duobus longis et fortibus, ut duobus ejusmodi aculeis ad apicem subter, armatus. Tibiae hujus paris supra et subter seriem pilorum longorum densorum habent. Reliqui pedes breves et graciles sunt, parum pubescentes, aculeis modo gracilibus 1. 2. (vel 2. 2.?) subter in tibiis et 2. 2. subter in metatarsis 2.ⁱ paris; in metatarsis 3.ⁱⁱ paris aculeos paucos, ad apicem et medium, video; tibiae et metatarsi 4.ⁱ paris contra aculeis carere videntur. Tibiae omnes longiores sunt quam patellae; tibia cum patella 4.ⁱ paris paullo brevior, saltem non longior quam metatarsus cum tarso ejusdem paris, et paullo longior quam tibia cum patella 3.ⁱⁱ